
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Výjezdová základna Zdravotnické záchranné 
služby Jihomoravského kraje, p. o. v Šumné II“ - I 

 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Výjezdová základna Zdravotnické záchranné služby 

Jihomoravského kraje, p. o. v Šumné II 
Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „Zákon“) 

 
 
Ve smyslu ustanovení § 98 Zákona Vám poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1/I 
Dobrý den,  
Na základě prohlídky stavby a dostupné PD jsme nenašli žádnou změnu, kterou by mohlo dojít ke 
snížení ceny díla  oproti PD v 1.kole soutěže. Znamená to, že plnění zůstává stejné a mění se pouze 
předběžná cena, která je uvedena jako maximální? Podle našich informací se nabídková cena v 1.kole 
pohybovala okolo 16-ti milionů korun bez DPH. Není nám tedy jasné, pokud se nezměnily podmínky 
provádění a rozsah díla, na základě čeho uvádíte a požadujete maximální cenu 11 000 000,- Kč bez 
DPH? 
 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK  35632/2019 
Sp. zn.: S-JMK 22684/2019 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Jana Zezulová 
Telefon: 541 651 178 
Počet listů: 1 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 05. 03. 2019 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

Odpověď č. 1/I 
Zadavatel zadával veřejnou zakázku s názvem „Výjezdová základna Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje, p. o. v Šumné“ s totožným předmětem plnění a zadávacími podmínkami jako 
předmětná veřejná zakázka (kromě výše předpokládané hodnoty a limitace maximální možné výše 
nabídkové ceny) na konci roku 2018. V rámci tohoto zadávacího řízení zadavatel obdržel pouze 
nabídky, které předpokládanou hodnotu značně překračovaly (nejnižší nabídková cena o téměř 8 mil. 
Kč bez DPH). Zadavatel proto předmětné zadávací řízení zrušil, jelikož na realizaci veřejné zakázky 
neměl dostatek finančních prostředků. 

Zadavatel následně přezkoumal kompletní zadávací dokumentaci. Při přezkumu zohlednil informace 
vyplývající z nabídek z předchozího zadávacího řízení, své zkušenosti se zadáváním obdobných 
veřejných zakázek v průběhu roku 2018 i aktuální situaci na trhu stavebních prací.  
Zadavatel následně opětovně zahájil zadávací řízení na předmětnou veřejnou zakázku, ve které 
stanovil předpokládanou hodnotu navýšenou oproti předchozímu zadávacímu řízení cca o 30 % 
a zároveň v této výši limitoval maximální možnou výši nabídkových cen dodavatelů. 
Zadavatel doplňuje, že veřejní zadavatelé disponují omezenými rozpočtovými prostředky, požadavek 
na nepřekročitelnost určité ceny je plně v souladu se Zákonem, jak již bylo vícekrát judikováno 
v rozhodovací praxi ÚOHS. K problematice stanovení maximální ceny ÚOHS uvádí, že cílem 
samotného zadávacího řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem na plnění, která 
mají být hrazena z veřejných zdrojů, přičemž při vynakládání těchto veřejných prostředků musí být 
zohledněna ze strany zadavatele mimo jiné i podmínka efektivnosti vynakládání těchto prostředků. 

Zadavatel se důvodně domnívá, že veřejná zakázka může být realizovatelná za předpokládanou 
hodnotu stanovenou v zadávací dokumentaci, její realizace za vyšší cenu by byla neefektivní a 
nehospodárná a zároveň v současné době nedisponuje na realizaci veřejné zakázky větším než 
stanoveným objemem finančních prostředků.  

Dále zadavatel potvrzuje, že pokud se tvrzení dodavatelů o nerealizovatelnosti veřejné zakázky 
za stanovenou maximální možnou nabídkovou cenu v zadávacím řízení potvrdí (tím, že nebude 
podána žádná akceptovatelná nabídka), je připraven přístup k realizaci veřejné zakázky podrobit další 
diskuzi. 
 
Zadavatel dále zdůrazňuje, že v návaznosti na podmínky stanovené v zadávací dokumentaci, není 
možné ze strany zadavatele akceptovat nabídku, která překročí předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky, a proto není efektivní takovou nabídku připravovat a podávat. 
 
Na základě výše uvedeného tedy zadavatel trvá na splnění podmínky uvedené v čl. 2.3 zadávací 
dokumentace. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
v z. Mgr. Jakub Váňa 
odbor investic 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
 


		2019-03-05T07:58:58+0000
	Not specified




